
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Karotenoidy – jeść, aby żyć
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Regularne spożywanie żywności bogatej
w karotenoidy może przeciwdziałać chorobom układu krążenia i oczu. Aby
zmaksymalizować korzyści ze stosowania karotenoidów, europejscy naukowcy opracowali
mikroorganizmy do doustnego ich dostarczania.

Odkryto, że występujące w żywności karotenoidy, takie jak likopen i beta-karoten, które są używane
jako barwniki i dodatki do żywności, sprzyjają zdrowiu serca. Głównym problemem w przypadku
takich produktów jest ich niestabilność podczas przechowywania oraz w trakcie trawienia.

Uczestnicy ostatnio ukończonego projektu COLORSPORE z powodzeniem wyprodukowali ze
szczepów bakterii Bacillus stabilne w żołądku preparaty karotenoidowe o większej aktywności
przeciwutleniającej oraz biodostępności niż powszechnie występujące w pokarmie karotenoidy. Aby
umożliwić dalsze opracowywanie i komercjalizację pozyskiwanych z bakterii karotenoidów,
zainicjowano projekt CARODEL (Use of microorganisms for carotenoids delivery: next generation of
probiotics for cardiovascular disease).

W początkowej fazie projektu badacze stworzyli różne formuły karotenoidów oraz szczepy bakterii
Bacillus produkujące karotenoidy. Przetrwalniki bakterii Bacillus są szczególnie interesujące pod
kątem funkcjonalnym – nie tracą swoich funkcji po przejściu przez barierę śluzową żołądka
i zachowują stabilność podczas wielu procesów przetwarzania żywności.

Zespół porównał biodostępność i aktywność przetrwalników i komórek wegetatywnych szczepów
Bacillus w badaniach in vitro na modelach jelita oraz in vivo na zwierzętach. Badania toksyczności
in vitro oraz in vivo nie wykazały bezpośredniego ryzyka związanego ze spożywaniem tych szczepów
przez ludzi.

Do badań klinicznych na ludziach uczestnicy projektu CARODEL wybrali zoptymalizowaną formułę
przetrwalników Bacillus, ponieważ miały one najlepszy profil bioaktywności.

Wyniki badania potwierdziły skuteczność dostarczanych doustnie wysoce aktywnych karotenoidów
w postaci przetrwalników bakterii Bacillus oraz ich probiotyczne działanie na florę bakteryjną jelit,
metabolizm itd. Wybrany sposób podawania został sprawdzony w badaniach na ludziach.

Dowody naukowe zebrane dzięki niniejszemu badaniu udowodniły słuszność przyjętej koncepcji, co
umożliwia komercyjne wykorzystanie karotenoidów z bakterii Bacillus. Co najważniejsze, produkcja
poprzez fermentację mikrobiologiczną jest bardziej zrównoważona i tańsza niż uzyskiwanie
podobnych produktów z innych źródeł naturalnych.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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